СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве и взаимодействии
пгт. Шушенское                                                                                                                     «____ »  ________2020 г.

Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания «Шушенский»  именуемое в дальнейшем «Центр», в лице директора Самойленко Татьяны Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Районное муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр «Юг», именуемое в дальнейшем «Молодежный центр», в лице директора Гончаровой Татьяны Юрьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение  о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон на основе взаимного уважения и партнерского взаимодействия, направленное на улучшение качества жизни, поддержания здоровья, активного образа жизни, нормализацию психологического статуса получателей социальных услуг Центра, их социальную адаптацию, реабилитацию и самореализацию.

Сотрудничество осуществляется на безвозмездной основе.

1.2. Целями сотрудничества Сторон являются:

- улучшения качества жизни получателей социальных услуг, состоящих на обслуживании в Центре;

- содействие при оказании комплексной психолого – педагогической, социокультурной реабилитации и духовно-нравственному просвещению, расширению кругозора получателей социальных услуг, состоящих на обслуживании в Центре;

- содействие получателям социальных услуг всестороннему, творческому развитию, раскрытию индивидуального потенциала.

1.3. Стороны обязуются в своей деятельности руководствоваться нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, правилами внутреннего распорядка и нормативными документами Центра;

- строго соблюдать моральные, культурные и этические ценности;

- не допускать ущерба психологическому и физическому состоянию получателей социальных услуг, состоящих на обслуживании в Центре.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Молодежный центр:

2.1.1. Молодежный центр в рамках реализуемых благотворительных программ добровольно на безвозмездной основе вправе:

- проводить с получателями социальных услуг, состоящими на обслуживании в Центре, мероприятия социального, культурного и профилактического характера;

 - оказывать получателям социальных услуг Центра содействие в социальной адаптации.
2.1.2. Молодежный центр осуществляет работу с получателями социальных услуг Центра силами добровольцев (волонтёров), работников Молодежного центра, а также привлекая сторонних специалистов.
2.1.3. Молодёжный центр обязуется предоставлять список привлеченных специалистов, работников и/или добровольцев (волонтёров) Молодёжного центра с указанием их фамилий, имени, отчества, даты рождения, телефона, с соблюдением  требований Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Список обновляется один раз в полугодие.

2.1.4. Молодёжный центр несёт полную ответственность за действие своих работников/добровольцев (волонтёров).

2.1.5. Молодёжный центр назначает уполномоченного представителя и в письменном обращении информирует об этом Центр.

2.1.6. Руководитель и работники Молодёжного центра несут ответственность за причинение ущерба жизни и здоровью получателей социальных услуг Центра в период работы с ними в соответствии с действующим законодательством.

2.1.7. Молодёжный центр согласовывает условия посещения, характер работы и допуска к работе работников/добровольцев (волонтёров), привлечённых специалистов Молодёжного центра с администрацией Центра.
2.1.8. Молодёжный центр согласовывает с Центром список получателей социальных услуг для оказания им регулярного или единоразового  содействия в получении социальной, культурной, профилактической помощи с указанием фамилии, имени, отчества, возраста.

2.1.9. Молодёжный центр согласовывает с Центром мероприятия, запланированные Молодёжным центром к реализации на территории Центра и при участии получателей социальных услуг, состоящих на обслуживании в Центре, сотрудников Центра, не менее чем за 5 рабочих дней до даты планируемой реализации.

2.1.10. Молодёжный центр при оказании получателям социальных услуг Центра социальной, культурной, профилактической помощи руководствуются нормами законодательства Российской Федерации о благотворительной деятельности и благотворительных организациях, о социальном обслуживании граждан,  о социальном обслуживании инвалидов и лиц пожилого возраста.
2.1.11. Молодёжный центр обязуется соблюдать требования в отношении конфиденциальной и личной информации, ставшей известной Молодежному центру в результате исполнения настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.1.12. Молодёжный центр соблюдает правовые нормы, регламентирующие работу Центра, в том числе правила внутреннего распорядка Центра.

2.1.13. Молодёжный центр обязуется информировать Центр об имеющихся у граждан пожилого возраста и инвалидов нуждах и содействовать их удовлетворению.

2.2.Центр:

2.2.1. Центр обеспечивает Молодёжный центр в целях исполнения пункта 2.1.1. настоящего Соглашения:

-  предоставляет помещения для проведения занятий с получателями социальных услуг проведение мероприятий социального, культурного и профилактического характера;
- предоставляет помещение для переодевания работников и добровольцев Молодежного центра;

- предоставляет помещение/места для хранения технических средств и оборудования, используемых работниками/добровольцами (волонтёрами) Молодёжного центра для оказания социальной и реабилитационной помощи получателям социальных услуг, проведения мероприятий социального, культурного и профилактического характера для получателей социальных услуг, состоящих н обслуживании в Центре;

- возможность использовать работниками/добровольцами (волонтёрами) Молодёжного центра технических средств  и оборудования Центра для оказания социальной и реабилитационной помощи, мероприятий социального, культурного и профилактического характера для получателей социальных услуг, состоящих н обслуживании в Центре.
2.2.2. Центр предоставляет Молодёжному центру возможности и условия для осуществления благотворительной деятельности,  необходимые для работы привлеченных специалистов, работников и/или добровольцев (волонтёров) в соответствии с организационно-техническими возможностями и утвержденными правилами внутреннего распорядка.

2.2.3. Центр создает условия получателей социальных услуг представителями Молодёжного центра ежедневно с 8.00 до 17.00,  с учётом режима работы Центра.

2.2.4. Центр обязуется соблюдать требования в отношении конфиденциальной и личной информации, ставшей известной Центру в результате исполнения настоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.5 Центр предоставляет для согласования руководителю Молодёжного центра список получателей социальных услуг для оказания им регулярного или единоразового содействия в получении социальной, культурной, профилактической  помощи с указанием фамилии, имени, отчества, возраста, с соблюдением требований  Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
2.2.6. Центр информирует Молодёжный центр о правовых нормах, регламентирующих работу Центра.

2.2.7. Центр определяет уполномоченных сотрудников по работе с представителями молодёжного центра для оперативного решения вопросов, возникающих при совместной работе.

3. Заключительное положение
 3.1. Стороны обязуются своевременно информировать друг друга о проблемах и затруднениях, возникающих при исполнении настоящего Соглашения, а также совместно обсуждать и оценивать результаты работы.
3.2. В решении вопросов, не предусмотренных настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
3.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2021г.

3.4. Соглашение считается пролонгированным на следующий календарный год в случае, если за 30 дней до окончания срока действия настоящего Соглашения ни одна из сторон не объявит о прекращении его действия.

3.5. Настоящее Соглашение может быть изменено или расторгнуто по соглашению Сторон. Соглашение об изменении ил расторжении настоящего Соглашения должно быть составлено в письменной форме и подписано Сторонами.
3.6. Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему Соглашению составляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.
3.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

РМБУ «Молодежный центр «Юг»

662710 Красноярский край

п.г. Шушенское, ул. Вокзальная,1

тел. (39139) 3-11-09

Директор___________ Т. Ю. Гончарова

  КГБУ СО «КЦСОН «Шушенский»

  662710, Красноярский край

  пгт Шушенское, ул. Первомайская, 48

  тел. (391-39)3-72-79

  тел. (391-39) 3-28-51

 Директор____________ Т. М. Самойленко